DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
28 DE MARÇO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.50342

RETIFICAÇÃO

No resumo do Contrato nº 449/2022, publicado no DOM n.º 8.502, de 25 a 27 de março de 2023, pg.13.

ONDE-SE LÊ:
PROCESSO: nº 48508/2023

LEIA-SE:
PROCESSO: nº 229/2023

Salvador, 27 de março de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 022/2023

PROCESSO Nº 35446/2023.
CONTRATO Nº 009/2023.
OBJETO: com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - SEMIT
CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR   MENSAL
(R$)

ARSAL 250228 33.90.40 1.5.00 2.543,75

SEMOB 250211 33.90.40 1.5.00 2.449,70

SEMDEC 250203 33.90.40 1.5.00 12.718,75

TRANSALVADOR 250212 33.90.40 1.5.01 12.586,60

Salvador, 27 de março de 2023.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Secretário/SEMIT

RESUMO DO CONTRATO Nº. 009/2023

PROCESSO Nº: 35446/2023

CONTRATADO: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº: 41.986.662/0001-60

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação através do Sistema de Registro de

Preços - SRP, para prestação de serviço de locação mensal de microcomputadores, notebooks

e servidores, de acordo com a conveniência e a necessidade dos diversos órgãos e entidades do

Município do Salvador.

VALOR GLOBAL: R$ 364.185,60 (trezentos e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e

sessenta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

ASSINADO: 24/03/2023

Salvador, 27 de março de 2023.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 03/2023

PROCESSO Nº 187373/2023

CONTRATO N° 03/2023

CONTRATANTE: SEINFRA-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -

CNPJ: 13.927.801/0011-10

CONTRATADA: SANEHATEM CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - CNPJ/MF sob o nº

05.065.971/0001-33

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de engenharia

para elaboração de Projetos Básico e Executivo de engenharia, a partir de Anteprojeto da Passagem

Subterrânea A, ligando o Campo da Pólvora à Ladeira da Montanha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução da presente licitação correrão à

conta dos recursos consignados ao orçamento da Secretaria Municipal da Infraestrutura e Obras

Públicas para exercício 2023, Projeto/Atividade 16.451.0009.122300 - Elaboração de Projetos de

Infraestrutura Urbana e Habitação, no Elemento de Despesa 44.90.51 - Obras e Instalações, na

Fonte de Recursos 1.5.00.111001 - Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro - Principal,

devidamente ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes.

VALOR DO CONTRATO: R$5.787.365,80(cinco milhões e setecentos e oitenta e sete mil e trezentos e

sessenta e cinco reais e oitenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 27/03/2023

VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, contado da assinatura do contrato.

Assinam:

Pela Contratante: Luiz Carlos de Souza - SEINFRA

Pela Contratada: Rodrigo Soares Hatem - SANEHATEM CONSULTORIA E PROJETOS LTDA

LUIZ CARLOS DE SOUZA

Secretário

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

Processo nº: 14.671/2022-SEDUR
Concedente: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16
Proponente: MD BA ONDINA CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ n° 12.105.139/0001-89
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a realização do Projeto de recomposição da
pavimentação, passeios e sistemas de drenagem, decorrente dos danos causados em razão da
intervenção realizada pela MD BA ONDINA CONSTRUÇÕES LTDA, na execução do Projeto Urbanístico
e Paisagístico, conforme Relatório Técnico 146712022, método destrutivo MD, com vala aberta, obras
complementares de recomposições em pavimentos: T-14 Asfalto, T-10 concreto, Piso Intertravado,
drenagem, saneamento e outras intercorrências.
Local: Rua Roschild Moreira, Avenida Oceânica, Ondina, Salvador-Ba.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 16/03/2023
Assinam:  ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO -SUCOP, MILENA ARAÚJO AMORIM - MD BA ONDINA
CONSTRUÇÕES LTDA

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

EDITAL

Ficam os contribuintes intimados a recolher os créditos de IPTU / TRSD constituídos em função

da retificação dos lançamentos, relativos aos exercícios abaixo relacionados, nos valores originais

recalculados, das inscrições imobiliárias discriminadas abaixo, acrescidos apenas da devida

atualização monetária até a data limite para pagamento, no prazo de 30 (trinta) dias contados desta

publicação, ou apresentar impugnação no mesmo prazo (Art. 292-A; §4º do art. 293-B e 301-A todos

da Lei nº. 7.186/2006 com alteração da lei 8.421/2013), a partir de quando serão devidos todos os

encargos da mora (juros e multa).

 PROCESSO
ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO
IMOBILIÁRIA

CONTRIBUINTE CNPJ / CPF EXERCÍCIOS

114619/2022 862.830-0
ESPOLIO DE

ALOISIO DA MOTA
156.687.545-53   2019

Salvador, 27 de março de 2023.

LEONARDO LIMA ALBUQUERQUE
Coordenador de Arrecadação

 EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto

no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/06 notifica os contribuintes abaixo relacionados a

comparecerem, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da publicação deste edital, à SEFAZ,

na Rua das Vassouras nº 01, Centro, nesta capital no horário de 09:00 h às 17:00 h, de 2ª a 6ª feira,

para esclarecimentos e apresentação de documentos indicados na consulta específica dos processos

respectivos no site www.sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/Consultas/Processos). Em caso de não

comparecimento, o processo será arquivado.

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

21680/2021 CRISPIM DE UZEDA ALT.LOGRAD.

9362/2021 DANIEL S. FERREIRA PRIME.LANÇA.PF

23115/2022 AMADEU S. PEREIRA DESME.

34530/2022 JOAO M. REIS HABIT.

Salvador,27 de Março de 2023.

ROGER GEBERS FREITAS

CCD-Coordenadoria de Cadastros